
 

 

 

Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

Città di Castelvetrano  

Presidenza del Consiglio Comunale 
 

Piazza Umberto I, n. 5   91022 Castelvetrano (Tp) 
 

 

  
 

Protocollo   n.  54922                                                                             del  09/10/2025 

 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale, 

Vista la rilevanza degli argomenti, posti all’O.d.G., da sottoporre al Consiglio 

Comunale; 

 Visto l’art.19 -3° comma- della L.R. n. 7/92; 

D E T E R M I N A 

 

Di convocare il Consiglio Comunale, per il giorno 16 ottobre 2025, ore 9,30 e con il 

seguente O.d.G.: 

ORDINE DEL GIORNO DEL 16 OTTOBRE  2025 

1. “ Approvazione verbali sedute precedenti. Presa d’atto”; 

2. “ Comunicazioni”; 

3. “ Interrogazione prot. n. 50251 del 19/09/2025 – Avviso pubblico per il finanziamento di interventi di 

efficientamento energetico delle reti di illuminazione pubblica mediante la stipula di contratti in Partenariato 

Pubblico Privato”; 

4. “ Interrogazione prot. n. 51498 del 25/09/2025 – Azioni dell’Amministrazione comunale in merito al 

fenomeno dell’abbandono dei rifiuti sul territorio di Castelvetrano; 

5. “ Interrogazione prot. n. 51934 del 29/09/2025 – Eclissi Culturale e Turistica di Castelvetrano – Selinunte: 

Dalla Mancata Programmazione Estiva dell’Estate Selinuntina , all’Esclusione da “ La Via dei Tesori” e 

all’Inazione sui Fondi Europei Erasmus+/ Indire”; 

6. “ Interrogazione prot. n. 51972 del 29/09/2025 – emergenza allagamenti e criticità croniche nel sistema di 

drenaggio e smaltimento delle acque piovane nel territorio comunale di Castelvetrano. Richiesta di interventi 

urgenti e piano di manutenzione straordinaria e ordinaria”; 

7. “ Interrogazione prot. 53369 (1) del 03/10/2025 – Recupero del Centro Storico – Temporary Shop e CCN”; 

8. “ Interrogazione prot. n. 53369 (2) del 03/10/2025 – manutenzione ordinaria e straordinaria edifici scolastici”; 

9. “  Approvazione accordo di programma ai sensi dell’art. 34 D.Lgs 267/2000 tra i Comuni di Campobello di 

Mazara, Castelvetrano, Menfi, Sciacca, Ribera, Cattolica Eraclea, Montallegro, Siculiana, Porto Empedocle e 
il G.A.L.P. “ Gac il Sole e l’Azzurro tra Selinunte Sciacca e Vigata società consortile a responsabilità limitata” 

e riconoscimento della pubblica utilità, per l’attuazione della strategia territoriale “ Smartland il Sole e 

l’Azzurro” sotto forma di investimento territoriale integrato (I.T.I.) ex artt. 28, 29 e 30 del Regolamento (UE) 

2021/1060.” 

10. “ Approvazione Regolamento per la disciplina della sosta negli stalli “ Rosa”; 

 

 

 

                                                                         IL   PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

                                                                                           f.to  Girolamo Giuseppe Celia 

 


